PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

 Парфеновское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020 № 115
с. Парфеново

	О подготовке предложений
о внесении изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, в соответствии со статьями 23, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 26.05.2011 № 244 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке проектов Генеральных планов поселений и городских округов», решением Думы Парфеновского муниципального образования от 25.12.2019 № 118 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам генерального плана, проектам правил землепользования и застройки, проектам правил благоустройства территории, проектам документов градостроительного зонирования и планировки территории Парфеновского муниципального образования», статьями 6, 32, 43 Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования с учетом имеющихся обращений заинтересованных лиц.
2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования (приложение 1).

3. Поручить комиссии по подготовке предложений о внесении в Генеральный план Парфеновского муниципального образования изменений рассмотрение поступивших заявлений и предложений по вопросу внесения в Генеральный план Парфеновского муниципального образования изменений.
4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить в блоке Парфеновского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования (www.cher.irkobl.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского

муниципального образования                                                                   А.Н. Башкиров
     Приложение 1
    к постановлению администрации

     Парфеновского муниципального
     образования

  от 15.12.2020 № 115

План мероприятий по внесению изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования
	№

п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Принятие решения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования
	Декабрь 2020
	Глава Парфеновского муниципального образования

	2.
	Опубликование сообщения о принятии Решения о подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования
	В течении 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования
	Глава Парфеновского муниципального образования

	3.
	Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования
	Срок по договору на подготовку проекта
	Подрядная организация

	4.
	Размещение в ФГИС ТП проекта о внесении изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования (Согласование)
	Не менее чем за 3 месяца до утверждения Генерального плана

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования
	В срок не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта
	Глава Парфеновского муниципального образования

	6.

	Опубликование решения о проведении публичных слушаний
	В течение 2 дней со дня принятия решения
	Глава Парфеновского муниципального образования

	7.

	Опубликование Проекта на сайте
	В день опубликования решения о  проведении публичных слушаний

	8.
	Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования, с оформлением протокола слушаний
	В период от 1 месяца до 3-х месяцев со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний

	9.
	Обеспечение подготовки заключения о проведении публичных слушаний
	В течение 3 дней со дня проведения публичных слушаний
	Комиссия по подготовке проекта Генерального плана Парфеновского муниципального образования

	10.

	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	В течение 3 дней со дня проведения публичных слушаний

	11.
	Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в Генеральный план Парфеновского муниципального образования в Думу Парфеновского сельского поселения
	В течение 3 дней со дня подготовки заключения о проведении публичных слушаний
	Глава Парфеновского муниципального образования

	12.

	Утверждение Генерального плана Парфеновского муниципального образования на Думе Парфеновского сельского поселения

	Дума Парфеновского сельского поселения

	13.

	Размещение утвержденного Генерального плана на сайте ФГИС ТП
	В срок не более 30 календарных дней со дня утверждения Генерального плана